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Kreditabrechnung 
“Sanierung Im Hägeler inkl. Werkleitungen und Strassenbeleuchtung“ 

 

Eve Adam, Leiterin Finanzen Remetschwil 

  



Erläuterungen zur Kreditabrechnung 
 
Der Vergabeerfolg der ausgeschriebenen Arbeiten lag bei rund 20 %, was bedeutet, dass nur ein vergleichsweise geringer 
Anteil der veranschlagten Mittel tatsächlich benötigt wurde.   
 
Zudem zeigte sich, dass aufgrund der zahlreichen privaten Aufträge für die Sanierung von Vorplätzen weniger private An-
passungen erforderlich waren als im ursprünglichen Kostenvoranschlag (KV) vorgesehen. Dies führte zu einer Reduktion des 
Gesamtaufwands.   
 
Der Kostenvoranschlag enthielt zudem eine Reserve von 10 % für das Kreditrisiko. Da dieses Risiko nur in geringem Umfang 
eingetreten ist, wurden die dafür vorgesehenen Mittel kaum in Anspruch genommen.   
 

5453 Remetschwil, 11. März 2025  



 der Gemeinde Remetschwil

955’000.00CHF               
Objekt Sanierung Im Hägeler inkl. Werkleitungen und Strassenbeleuchtung
Beschluss Gemeindeversammlung vom 21.06.2021

1 Bruttoanlagekosten
Ausgaben total gemäss Investitionsrechnung Konto 1.6150.5010.10 351’050.25CHF          

1.7101.5030.10 137’041.85CHF          
1.7201.5030.12 284’477.25CHF          

Zuzüglich bezogene Vorsteuern 32’459.70CHF            

Total Bruttoanlagekosten 805’029.05CHF          
                                                                                                                                                              

2 Kreditvergleich
Verpflichtungskredit 955’000.00CHF          
Kreditüberschreitung / -unterschreitung -149’970.95CHF        

3 Einnahmen
Einnahmen total gemäss Investitionsrechnung Konto - -CHF                        
Ausstehende Subventionen und Beiträge -CHF                        
abzüglich Vorsteuerkürzung -CHF                        
Total Einnahmen -CHF                        

4 Nettoinvestition
Bruttoanlagekosten ohne bezogene Vorsteuern 772’569.35CHF          
Total Einnahmen -CHF                        
Nettoinvestition 772’569.35CHF          

5 Aktivierung
Übertrag von Konto Anlagenummer Bilanz Erfolgsrechnung Betrag

Tiefbau Abwasser 1.14070.10 1.10286 1.14010.01 3300.10 351’050.25CHF          
1.14071.30 1.10287 1.14031.01 3300.31 137’041.85CHF          
1.14072.30 1.10288 1.14032.01 3300.31 284’477.25CHF          

Total der Nettoinvestition: 772’569.35CHF          
Das total der Nettoinvestition muss mit Ziffer 4 'Nettoinvestition' übereinstimmen -CHF                        
Hinweis: Die Nettoinvestition ist mit der Anlagebuchhaltung abzustimmen.

6 Erläuterungen

Kreditabrechnung

Verpflichtungskredit

Der Vergabeerfolg der ausgeschriebenen Arbeiten lag bei rund 20 %, was bedeutet, dass nur ein vergleichsweise geringer Anteil der 
veranschlagten Mittel tatsächlich benötigt wurde.  

Zudem zeigte sich, dass aufgrund der zahlreichen privaten Aufträge für die Sanierung von Vorplätzen weniger private Anpassungen 
erforderlich waren als im ursprünglichen Kostenvoranschlag (KV) vorgesehen. Dies führte zu einer Reduktion des Gesamtaufwands.  

Der Kostenvoranschlag enthielt zudem eine Reserve von 10 % für das Kreditrisiko. Da dieses Risiko nur in geringem Umfang 
eingetreten ist, wurden die dafür vorgesehenen Mittel kaum in Anspruch genommen.  



Passationen

a)   Gemeinderat

Bestätigung des Gemeinderates und der Finanzabteilung gemäss § 94a Abs. 3 GG

Der Gemeinderat und die Leiterin Finanzen bestätigen, dass
- alle buchungspflichtigen Geschäftsfälle, die das vorstehende Projekt bzw. den entsprechenden
  Verpflichtungskredit betreffen, in der Kreditabrechnung enthalten sind. 
- dass das Projekt im Sinne des beschlossenen Verpflichtungskredites realisiert ist.
- dass Informationen zur Projektrealisierung sowie Begründungen zu Kreditabweichungen in den
  Erläuterungen zur Kreditabrechnung enthalten sind. 

Gemeinde Remetschwil, Gemeinde Remetschwil, 

GEMEINDE REMETSCHWIL GEMEINDERAT REMETSCHWIL
ABTEILUNG FINANZEN Frau Gemeindeammann

Leiterin Finanzen Gemeindeschreiber

b)   Finanzkommission

Die Finanzkommission der Gemeinde Remetschwil hat die vorliegende Kreditabrechnung geprüft 
und beantragt der Gemeindeversammlung die Genehmigung.

Gemeinde Remetschwil, FINANZKOMMISSION REMETSCHWIL
Präsident

Aktuar

c)   Gemeindeversammlung

Die Gemeindeversammlung der Gemeinde Remetschwil hat am 23.06.2025 die vorliegende 
Kreditabrechnung genehmigt.

Gemeinde Remetschwil, GEMEINDERAT REMETSCHWIL
Frau Gemeindeammann

Gemeindeschreiber



615 Gemeindestrassen Gemeinde Remetschwil
6150.5010.10WEP (1.2), Im Hägeler Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2021

28.09.21 1361 20277 geoPro Suisse AG, 5400 Baden Werkleitungsauskunft, Strom, Im Hägeler 274 161.55  161.55 
22.12.21 1696 9249 Consultest AG , 8472 Seuzach Sanierung Im Hägeler, Akonto 327 7'226.15  7'387.70 

Buchungsperiode 2022

31.12.21 126 20429 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AGArbeiten, Im Hägeler 52 3'677.70  11'065.40 

Buchungsperiode 2023

25.05.23 698 20838 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil AHonorar Planer, WEP Im Hägeler 1. Akotno180 33'387.00  44'452.40 
17.07.23 1179 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Strasse, 1. Akonto 239 30'000.00  74'452.40 
10.08.23 1103 20838 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil ASanierung Im Hägeler, 2. Akonto 239 33'387.00  107'839.40 
21.08.23 1471 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten, Im Hägeler, 1. Akonto 282 40'000.00  147'839.40 
30.08.23 1378 20429 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AGErstellung / Baufixpunktnetz, Im Hägeler 267 881.25  148'720.65 
25.09.23 1472 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten, Im Hägeler, 2. Akonto 292 80'000.00  228'720.65 
24.10.23 1699 20429 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AGArbeiten, Im Hägeler 329 1'589.10  230'309.75 
31.12.23 8447 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 97'025.10  327'334.85 
31.12.23 8447 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 12'356.60  339'691.45 
31.12.23 8447 1.10460.00 Brun & Strebel Tief- und Gartenbau AG RE Akontorechnung EW 404  30'000.00 309'691.45 

Buchungsperiode 2024

01.01.24 6450 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  97'025.10 212'666.35 
Auflösung

01.01.24 6454 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  12'356.60 200'309.75 
Auflösung

01.01.24 6468 1.10460.00 Brun & Strebel Tief- und Gartenbau AG RE Akontorechnung EW 126 30'000.00  230'309.75 
Auflösung

05.02.24 197 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Strasse, Schluss-RG 64 97'025.10  327'334.85 
05.02.24 202 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, EW, Schluss-RG 46 12'356.60  339'691.45 
09.02.24 203 20838 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil AHonorar, Im Hägeler, Schluss-RG 64 29'221.60  368'913.05 
23.02.24 6414 1.10010.01 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG RE 1. Akonto, San. Im Hägeler, Strasse 122  30'000.00 338'913.05 
04.03.24 6533 1.0222.3132.00 Reg. Bauverwaltung WSW AG Zusammenst. Daten San. Im Hägeler 122 69.20  338'982.25 
22.07.24 1335 20466 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5400 BaSan. Im Hägeler u. Erg. Vermarkung 238 7'586.60  346'568.85 
02.10.24 7756 1.0222.3132.00 Reg. Bauverwaltung WSW AG Einmass GPS Aufnahme, Im Hägeler 406 3'771.10  350'339.95 
02.10.24 7757 1.0222.3132.00 Reg. Bauverwaltung WSW AG Einmass GPS Aufnahme, Im Hägeler 406 710.30  351'050.25 

Total 0.00 520'431.95 169'381.70 351'050.25 

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

21.06.2021 375'000.00 0.00 375'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14070.10 2021 7'387.70 0.00 367'612.30 
14070.10 2022 3'677.70 0.00 363'934.60 
14070.10 2023 328'626.05 30'000.00 65'308.55 
14070.10 2024 180'740.50 139'381.70 23'949.75 

 

11.03.2025 / Seite  1



102  Gemeinde Remetschwil
10286 WEP, Im Hägeler Strasse, Beleuchtung Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

28.09.21 1361 geoPro Suisse AG, 5400 Baden Werkleitungsauskunft, Strom, Im Hägeler 274 161.55  161.55 
22.12.21 1696 Consultest AG , 8472 Seuzach Sanierung Im Hägeler, Akonto 327 7'226.15  7'387.70 

Total 2021 : 7'387.70 0.00 7'387.70 

31.12.21 126 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AG Arbeiten, Im Hägeler 52 3'677.70  11'065.40 
Total 2022 : 3'677.70 0.00 3'677.70 

25.05.23 698 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil A Honorar Planer, WEP Im Hägeler 1. Akotno 180 33'387.00  44'452.40 
17.07.23 1179 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Strasse, 1. Akonto 239 30'000.00  74'452.40 
10.08.23 1103 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil A Sanierung Im Hägeler, 2. Akonto 239 33'387.00  107'839.40 
21.08.23 1471 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten, Im Hägeler, 1. Akonto 282 40'000.00  147'839.40 
30.08.23 1378 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AG Erstellung / Baufixpunktnetz, Im Hägeler 267 881.25  148'720.65 
25.09.23 1472 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten, Im Hägeler, 2. Akonto 292 80'000.00  228'720.65 
24.10.23 1699 Portmann + Partner, 5620 Bremgarten AG Arbeiten, Im Hägeler 329 1'589.10  230'309.75 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 97'025.10  327'334.85 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 12'356.60  339'691.45 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- und Gartenbau AG RE Akontorechnung EW 404  30'000.00 309'691.45 

Total 2023 : 328'626.05 30'000.00 298'626.05 

01.01.24 6450 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  97'025.10 212'666.35 
01.01.24 6454 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  12'356.60 200'309.75 
01.01.24 6468 Brun & Strebel Tief- und Gartenbau AG RE Akontorechnung EW 126 30'000.00  230'309.75 
05.02.24 197 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Strasse, Schluss-RG 64 97'025.10  327'334.85 
05.02.24 202 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, EW, Schluss-RG 46 12'356.60  339'691.45 
09.02.24 203 WBM Beteiligungen GmbH, 5524 Niederwil A Honorar, Im Hägeler, Schluss-RG 64 29'221.60  368'913.05 
23.02.24 6414 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG RE 1. Akonto, San. Im Hägeler, Strasse 122  30'000.00 338'913.05 
04.03.24 6533 Reg. Bauverwaltung WSW AG Zusammenst. Daten San. Im Hägeler 122 69.20  338'982.25 
22.07.24 1335 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5400 Ba San. Im Hägeler u. Erg. Vermarkung 238 7'586.60  346'568.85 
02.10.24 7756 Reg. Bauverwaltung WSW AG Einmass GPS Aufnahme, Im Hägeler 406 3'771.10  350'339.95 
02.10.24 7757 Reg. Bauverwaltung WSW AG Einmass GPS Aufnahme, Im Hägeler 406 710.30  351'050.25 

Total 2024 : 180'740.50 139'381.70 41'358.80 

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

10286 WEP, Im Hägeler Strasse, Beleuchtung Total Konto: 520'431.95 169'381.70 351'050.25 

hi5453u03 / 11.03.2025 / 11:36:20 / Seite 1



710 Wasserversorgung Gemeinde Remetschwil
7101.5030.10WEP (1.2), Im Hägeler Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2021

30.09.21 1360 20280 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5401 BaLeitungskataster WA/AWA, Im Hägeler 274 9.25 120.00  120.00 

Buchungsperiode 2023

27.06.23 958 21220 Ritschard Haustechnik AG, 8913 OttenbachErsatz WV, Im Hägeler, Akonto 215 2'502.30 32'497.70  32'617.70 
17.07.23 1180 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Wasser, 1. Akonto 239 2'144.85 27'855.15  60'472.85 
21.08.23 1629 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten Im Hägeler, 2. Akonto 329 929.45 12'070.55  72'543.40 
09.10.23 1575 21429 Spuhler AG, 5465 Mellikon Pressungen WV, Im Hägeler 308 72.90 946.75  73'490.15 
30.10.23 1672 21220 Ritschard Haustechnik AG, 8913 OttenbachArbeiten, Im Hägeler 329 2'805.50 36'435.15  109'925.30 
31.12.23 8447 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 2'087.95 27'116.55  137'041.85 

Buchungsperiode 2024

01.01.24 6451 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126 2'087.95-  27'116.55 109'925.30 
Auflösung

01.01.24 6451 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 2'087.95 27'116.55  137'041.85 
01.01.24 6451 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 2'188.30-  27'016.20 110'025.65 
05.02.24 198 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, WV, Schluss-RG 46 2'188.30 27'016.20  137'041.85 

Total 10'552.20 191'174.60 54'132.75 137'041.85 

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

21.06.2021 200'000.00 0.00 200'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14071.30 2021 120.00 0.00 199'880.00 
14071.30 2023 136'921.85 0.00 62'958.15 
14071.30 2024 54'132.75 54'132.75 62'958.15 

Total MWSt 10'552.20 52'405.95  

11.03.2025 / Seite  1



102  Gemeinde Remetschwil
10287 WEP, Im Hägeler Wasser Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

30.09.21 1360 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5401 Ba Leitungskataster WA/AWA, Im Hägeler 274 120.00  120.00 
Total 2021 : 120.00 0.00 120.00 

Total 2022 : 0.00 0.00 0.00 

27.06.23 958 Ritschard Haustechnik AG, 8913 Ottenbach Ersatz WV, Im Hägeler, Akonto 215 32'497.70  32'617.70 
17.07.23 1180 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Wasser, 1. Akonto 239 27'855.15  60'472.85 
21.08.23 1629 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , Arbeiten Im Hägeler, 2. Akonto 329 12'070.55  72'543.40 
09.10.23 1575 Spuhler AG, 5465 Mellikon Pressungen WV, Im Hägeler 308 946.75  73'490.15 
30.10.23 1672 Ritschard Haustechnik AG, 8913 Ottenbach Arbeiten, Im Hägeler 329 36'435.15  109'925.30 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 27'116.55  137'041.85 

Total 2023 : 136'921.85 0.00 136'921.85 

01.01.24 6451 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  27'116.55 109'925.30 
01.01.24 6451 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 27'116.55  137'041.85 
01.01.24 6451 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334  27'016.20 110'025.65 
05.02.24 198 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, WV, Schluss-RG 46 27'016.20  137'041.85 

Total 2024 : 54'132.75 54'132.75 0.00 

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

10287 WEP, Im Hägeler Wasser Total Konto: 191'174.60 54'132.75 137'041.85 

hi5453u03 / 11.03.2025 / 11:35:48 / Seite 1



720 Abwasserbeseitigung Gemeinde Remetschwil
7201.5030.12WEP (1.2), Im Hägeler Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2021

30.09.21 1360 20280 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5401 BaLeitungskataster WA/AWA, Im Hägeler 274 9.25 120.00  120.00 

Buchungsperiode 2023

22.05.23 714 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Meteorwa., 1. Akonto 180 2'645.30 34'354.70  34'474.70 
22.05.23 713 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Abwa., 1. Akonto 180 3'932.20 51'067.80  85'542.50 
20.06.23 1177 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Abwa., 2. Akonto 239 3'932.20 51'067.80  136'610.30 
20.06.23 1178 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Meteorwa., 2. Akonto 239 2'645.30 34'354.70  170'965.00 
31.12.23 8447 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 4'986.90 64'764.75  235'729.75 
31.12.23 8447 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 3'699.80 48'049.60  283'779.35 

Buchungsperiode 2024

01.01.24 6452 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126 4'986.90-  64'764.75 219'014.60 
Auflösung

01.01.24 6453 DIV Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126 3'699.80-  48'049.60 170'965.00 
Auflösung

01.01.24 6453 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 3'699.80 48'049.60  219'014.60 
01.01.24 6453 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 3'877.60-  47'871.80 171'142.80 
01.01.24 6452 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 5'226.55-  64'525.10 106'617.70 
01.01.24 6452 1.20460.01 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 4'986.90 64'764.75  171'382.45 
05.02.24 199 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, AWV, Schluss-RG 64 5'226.55 64'525.10  235'907.55 
05.02.24 200 7853 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, AWV, Schluss-RG 64 3'877.60 47'871.80  283'779.35 
13.05.24 779 4506 ReLIS AG , 5401 Baden Nachführung LK, 03./04.2024 172 56.55 697.90  284'477.25 
13.05.24 779 DIV ReLIS AG, 5401 Baden Nachführung LK, 03./04.2024, Korrektur 334 56.55 697.90  285'175.15 
13.05.24 779 1.7201.5030.12 ReLIS AG, 5401 Baden Nachführung LK, 03./04.2024, Korrektur 334 56.55-  697.90 284'477.25 

Total 21'907.50 510'386.40 225'909.15 284'477.25 

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

21.06.2021 380'000.00 0.00 380'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14072.30 2021 120.00 0.00 379'880.00 
14072.30 2023 283'659.35 0.00 96'220.65 
14072.30 2024 226'607.05 225'909.15 95'522.75 

Total MWSt 21'907.50 73'615.25  

11.03.2025 / Seite  1



102  Gemeinde Remetschwil
10288 WEP, Im Hägeler Abwasserbeseitigung Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

30.09.21 1360 Steinmann Ingenieur Geometer AG, 5401 Ba Leitungskataster WA/AWA, Im Hägeler 274 120.00  120.00 
Total 2021 : 120.00 0.00 120.00 

Total 2022 : 0.00 0.00 0.00 

22.05.23 713 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Abwa., 1. Akonto 180 51'067.80  51'187.80 
22.05.23 714 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Meteorwa., 1. Akonto 180 34'354.70  85'542.50 
20.06.23 1177 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Abwa., 2. Akonto 239 51'067.80  136'610.30 
20.06.23 1178 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, Meteorwa., 2. Akonto 239 34'354.70  170'965.00 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 64'764.75  235'729.75 
31.12.23 8447 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 404 48'049.60  283'779.35 

Total 2023 : 283'659.35 0.00 283'659.35 

01.01.24 6452 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  64'764.75 219'014.60 
01.01.24 6452 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334  64'525.10 154'489.50 
01.01.24 6452 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 64'764.75  219'254.25 
01.01.24 6453 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 126  48'049.60 171'204.65 
01.01.24 6453 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334 48'049.60  219'254.25 
01.01.24 6453 Brun & Strebel Tief- u. Gartenbau AG Strassensan. Im Hägeler, 10.23 - 12.23 334  47'871.80 171'382.45 
05.02.24 199 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, AWV, Schluss-RG 64 64'525.10  235'907.55 
05.02.24 200 Brun u. Strebel Tief- u. Gartenbau AG , San. Im Hägeler, AWV, Schluss-RG 64 47'871.80  283'779.35 
13.05.24 779 ReLIS AG, 5401 Baden Nachführung LK, 03./04.2024, Korrektur 334 697.90  284'477.25 

Total 2024 : 225'909.15 225'211.25 697.90 

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

10288 WEP, Im Hägeler Abwasserbeseitigung Total Konto: 509'688.50 225'211.25 284'477.25 
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